İlyas Rexha, Doğum Yeri ve Tarihi: Priştine–1940, Yer: Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Saat: 10.00, 23.09.2008.

¹² Bkz.: **Osmanlı Arşiv Belgelerinde Kosova Vilayeti**, TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın No: 87, İstanbul 2007, s. 18.

¹³ Bkz.: **1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi**, s. 201.

¹⁴ Bkz.: **Evliya Çelebi Seyahatnamesi**, s. 293.

¹⁵ **BOA. ML.VRD.TMT.**, nr. 15477, hane nr. 83.

demografik yapısına baktığımızda karşımıza çıkan tablo şöyledir: Kasabada 175 Müslüman ve 138 Hıristiyan hanesi olmak üzere toplam 313 hane yaşamaktadır.

yüzyıl sonlarında Vulçitrin Kazası'nda mevcut mahallelere "İkramiye" adıyla yeni bir mahallenin eklendiği ve kasabadaki hane sayısının da 600–700 civarına çıktığı görülmektedir. Bu yıllarda Vulçitrin Kazası'na 191 köy bağlı bulunmaktadır.²¹

¹⁹ Evliya Çelebi Seyahatnamesi, s. 293.

²⁰ Evliya Çelebi Seyahatnamesi, s. 293.

²¹ Bkz.: 1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, s. 201.

5. Meslekler ve Meslek Kolları

Vulçitrın'da yaşayan hane reisleri tüccardan cambaza, abacıdan çömlekçiye, bakkaldan saraca, çiftçiden sığırtmaca, kahveciden terziye, eskiciden ırgata varana kadar çok geniş iş kollarında faaliyet gösterdikleri görülmektedir.

Bununla birlikte 83 hanenin gelirini temin ettiği esnaf ve sanatkârlardan oluşan iş kollarının varlığı ise kasabada şehirleşmeye doğru gidişin bir göstergesi olarak değerlendirilebilir.

Vulçitrin'da Osmanlı döneminden inşa edilen mektep, medrese, köprü, saat kulesi, cami ve mescitlerden geriye kalan mimari miras arasında Kahramanlar ve Veli Piri Camilerini sayabiliriz. H. 1175/M. 1761-62 tarihli Çarşı (İkramiye) Camisi yanında yer alan Vulçitrin Saat Kulesi ise varlığını I. Dünya Savaşı'na kadar sürdürebilmiştir. Bununla birlikte Çarşı (İkramiye) Camisi, aynen 19. yüzyılda Budviku ailesi tarafından yaptırılan Budviku Konağı gibi Kosova Savaşı sırasında Sırp tarafından yakılarak Balkanlar'da günümüze kadar taşınmayan Osmanlı mirası arasında yerini almıştır.

³⁷ Bkz.: **Kosova'da Osmanlı Mimari Eserleri**, s. 988.

³⁸ **Age**, s. 988-990.

KAYNAKÇA**Arşiv Belgeleri**

Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Maliye Nezareti, Temettuat Defteri, (BOA, ML. VRD. TMT), nr. 15477.

İnceleme-Araştırma ve Diğer Kaynaklar

1896 (Hicri 1314) Kosova Vilayeti Salnamesi, Haz: H. Yıldırım Ağanoğlu, Rumeli Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği Yayınları, İstanbul 2000.

AKTEPE Münir, “Kosova”, **TDV İslam Ansiklopedisi**, C. 26, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2002, s. 216-219.

-----, “Kosova”, **İslam Ansiklopedisi**, C.